

Klassförälder på Kristofferskolan

Varje klass väljer två klassföräldrar vid läsårets första föräldramöte. Som klassförälder är du en representant för klassens vårdnadshavare. Du är en länk mellan klassläraren och föräldragruppen samt mellan föräldragruppen och Föräldraföreningen.

Att vara klassförälder är ansvarsfullt men också, och framför allt, väldigt roligt. Du blir snabbt en del av ett stort kontaktnät och får en stor inblick och del i hur skolan arbetar.

I klassen samlar du in frågor från föräldrarna inför föräldramöten och ger frågorna till klassläraren så att denne kan svara under själva mötet. Klassläraren ska i sin tur ha möjligheten att meddela föräldragruppen genom klassföräldrarna om saker som ligger utanför själva undervisningen. I en del klasser ordnar klassföräldrarna också med fika till föräldramötena, korgar till avslutningar och picknick inför sommaren.

Checklista:

- Skicka din mejladress till Föräldraförenings styrelse: styrelsen@kristofferskolansff.se
- Skapa en mejllista för alla föräldrar, eller be om att få en lista från klassläraren om möjligt
- Skapa en grupp med alla föräldrar som vill i en kommunikations-app (Whatsapp exempelvis)
- Berätta om Föräldraföreningen och att alla föräldrar och vårdnadshavare är medlemmar. Föräldraföreningen arrangerar öppna möten en gång per termin dit alla föräldrar är välkomna. Årsmötet i september är ett utmärkt tillfälle att diskutera frågor av gemensamt intresse som rör barnen och skolan. Hänvisa gärna till Föräldraföreningens hemsida där det finns information om mycket - www.kristofferskolansff.com

Tips på aktiviteter som kan organiseras av klassföräldrarna, eller annan förälder som vill engagera sig:

- Markens grödas skördefest
- Loppis (på skolan på våren, höst exempelvis på Brommaplan eller i Vällingby centrum (tillstånd krävs)
- Vårstädning på uppdrag av kommunen, brukar annonseras genom stadsdelsförvaltningen
- Sälja saker såsom Svarta Tavlan kalender, ljus, kakor, parmesanost, eller annat för att få in pengar till klasskassan
- Ordna café på Ekebyhovs slott
- Sälja fika och mackor på olika event på skolan
- Klass 7: disco för mellanstadiet och föräldracafé
- Övernattning i tält eller scoutstuga
- Klasskalas för alla barn som fyller på hösten respektive våren

Förälder på Kristofferskolan

Vad kan vi föräldrar göra?

Vill vi föräldrar värna om våra egna barns, men även framtida generationers, tillgång till waldorfpedagogik på Kristofferskolan behövs vårt aktiva deltagande med det vi kan erbjuda. Det handlar om att se det personliga värdet av att "gå i skolan" tillsammans med våra barn där det har stor betydelse för barnen att vi bidrar med allt ifrån kritfodral och eurytmiskor till målarskjortor och instrument. Det handlar givetvis om engagemang efter förmåga och de flesta kan alltid göra något. Gemensamt utgör vi en enorm kraft som kan bidra positivt till det bästa möjliga lärandet åt våra barn.

Föräldraföreningen har beslutat att vi som föräldrar åtar oss att bidra med:

Förskoleklass:

- Sy kritfodral (mönster delas ut i början av terminen)
- Ta med målarskjorta om klassläraren önskar

Första klass:

- Vid behov köpa eurytmiskor (men kan även lånas ut av lärare)

Klass 3-6:

- Städa i sitt eget klassrum efter städschema

Samtliga klasser:

Delta aktivt i skapandet av skolans stora årliga fest **Novemberfesten**. I november varje år skapar vi föräldrar gemensamt en magnifik fest till alla våra barn – och oss själva. Hela skolan förvandlas till en sprakande fest med karuseller, spöktunlar, musik, caféer, lotterier, teaterföreställningar, bokförsäljning, fiskdamm, pepparkaksbak etc. Det är här vi samlar in pengar till vår gemensamma "skolkasskassa", ur vilken det ges bidrag till studieresor i klass 4, klass 9 och klass 12 och till projekt som ger eleverna guldkant i sin vardag på skolan (se enskild info om detta på KFFS hemsida <https://www.kristofferskolansff.com/novemberfestmedlen>) Alla klasser utser varje år två festrepresentanter till **Stora festkommittén**. Dessa tar det övergripande ansvaret för samordningen av den egna klassens verksamhet under Novemberfesten.

TIPS: Utgå från klasslistan nedifrån för att utse representanter till Novemberfesten och uppifrån för Klassföräldrarna.

Klasskassan

Varje klass utser en förälder till **kassör** som sedan startar och har hand om ett konto till klasskassan. Klasskassorna är viktiga för att eleverna ska kunna åka på klassresor och göra utflykter.

Klasskassan är föräldrarnas gemensamma egendom ska användas till skolresor i framförallt klass 4, 9 och 12, övernattningar eller annat som pedagoger, elever och föräldrar enas om har bra pedagogiska och sociala syften. I och med att klasser kan komma att delas upp i årskurs 7 är ett tips för att få ihop tillräckligt med pengar till den lite större resan i klass 9 så är det bäst att dela upp klasskassan per elev och skicka med pengarna på det sättet. Men detta är såklart upp till varje klass.

Klassen kan diskutera om att bidra till klasskassan med en fast summa, detta är dock frivilligt och ska ske efter förmåga. Det vanliga är att varje klass beslutar om ett kostnadsspann inom vilket man väljer att bidra. En rekommendation är att spannet ligger ungefär mellan 100 – 250 kr/termin och barn. Klasserna ordnar ofta aktiviteter som ger tillskott till klasskassan på många sätt, se idéer ovan. Skolpengen räcker inte till för att täcka alla utflykts- och resekostnader vi vill göra på skolan, varför denna frivilliga verksamhet verkligen uppmuntras från föräldrarnas sida. Beslut kring klasskassan tas av föräldragruppen.

Kristofferskolans föräldraförening bjuder in till möten två gånger per år.

Det ena är årsmötet i september då man bland annat väljer ny styrelse och det andra mötet är fördelningen av Novemberfestmedlen i mars.

Alla föräldrar är välkomna, men viktigast är att klassföräldrarna kommer som kan föra vidare föräldragruppens frågor och idéer. Under höstens öppna möte kommer frågor upp som diskuteras i den stora föräldragruppen och då är det av särskilt värde att alla klasser finns representerade både för att ge sin syn på frågan och för att kunna ta med sig information tillbaka till den egna föräldragruppen. Föräldraföreningen har tät och regelbunden dialog med skolans styrelse, skolans ledning och Byggnadsstiftelsen och måste kunna förmedla information åt båda hållen; in till skolan och ut i klasserna. Klassföräldrarna är oumbärliga i den kedjan.

Engagemang

Att engagera sig i **föräldraföreningens styrelse (KFFS), valberedningen, som föräldrarepresentant i skolans styrelse, Stora eller Lilla festkommittén** på Novemberfesten är viktiga insatser som alla bör engagera sig i på ett sätt eller annat under de år man är på skolan. Livet tar sin plats och vissa år har man inte tid eller andra resurser att vara med så mycket. Medan andra år kan kännas lite lättare. Det viktiga är att vi alla engagerar oss i våra barns vardag på skolan. Det finns också möjlighet att starta intressegrupper för föräldrar som av olika skäl vill skapa kontaktnät och stöd kring specifika frågor som rör deras barn. Det kan handla om dyslexi, NPF, eller särbegåvade barn etc.